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Dagsorden: 
1. Meddelelser  Input til onlinestrategi fra Anette Grønning er modtaget 

forud for mødet - medtages under pkt. 4. 
 
Heidi Vad Jønsson ønsker at stoppe sit formandskab i ud-
valget pga. andre opgaver. Dekanen orienteres og igang-
sætter en udvælgelsesproces.  
 

2. Diskussion  2.1. it-support i eksamensperioder v. Carl-Henrik 
Sag med ingen it-support i Kr. Himmelfartsferien, konse-
kvens var at en eksamen måtte udsættes. SDU IT fortæller 
at de ikke understøtter på helligdage og som udgangs-
punkt ikke fredag i Kr. Himmelfart. Derfor anbefaler man 
at eksamener placeres udenom. Er det uundgåeligt at pla-
cere eksamen over Kr. Himmelfart, skal studiesekretær 
advisere SDU IT i god tid.  
 
2.2. Udvalgets fremtid v. Rune og Louise  
For at fakultetet kan bedrive god understøttende admini-
stration og skabe troværdige løsninger, er det essentielt 
med input fra fagmiljøerne. Det er der imidlertid flere 
veje til. Det blev drøftet, om et udvalg er den bedste løs-
ning. Konkret har der været en sag, hvor den aktuelle ind-
sats vedr. udbredelse af itslearning-standarder og øget 
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 Side 2 

understøttelse af underviserne har mødt modstand i fag-
miljøerne (formidlet via bl.a. TR og SU), selvom det forud 
har været drøftet på udvalgsmøder. Det blev drøftet, at 
det er en umulig opgave at sikre repræsentation bredt og 
at udvalget derfor ikke må ses som brede repræsentanter 
for fagmiljøerne, men eksempler på nogle der ved, hvor-
dan virkeligheden i miljøerne ser ud – en form for fokus-
gruppe. Det blev ydermere foreslået, at ønsker udvalget 
bredere repræsentation kan man gå via institutrådene.  
 
Referat af udvalgsmøder sendes fremover også til TR.  
 

3. Feedback fra udval-
get 

3.1. itslearning moduler (samlæsning, fag med flere un-
dervisere, tidsrammer for oprettelse osv.) v. Heidi  
 
Det blev problematiseret af en underviser, at kurserne i 
itslearning først oprettes primo juni og primo december. 
Underviserne vil gerne kunne sætte planer op tidligere.  
Det er ikke muligt at oprette kurserne tidligere, da det 
vedrører hele administrationen på SDU.  
 
Anbefalingen fra fakultetet er, at man som underviser 
sætter sine planer op i det personlige sandbox course, 
som alle har i itslearning, hvis man vil i gang før kurserne 
oprettes. Når de rigtige kurser så er oprettet, kan undervi-
ser kopiere planerne over.  
 
Er man flere undervisere på et kursus, kan man tilføje hin-
anden til det personlige sandbox course eller bestille et 
manuelt oprettet kursusrum via hum-e-learning@sdu.dk.  
 
Udvalget videreformidler til kollegaerne på institutterne. 
 
3.2. FREJA – fungerer det eller er der noget I mangler? V. 
Rune  
 
Alle undervisere har adgang til Freja, selvom der er timer 
der mangler at blive registreret. Ingen tilbagemeldinger 
fra udvalget – i Kolding er man endnu ikke informeret om 
Freja (det sker via eget institut).  
 
Udvalgets medlemmer opfordres til at tjekke freja.sdu.dk 
og melde ind, hvis de har input, da det er nu administrati-
onen udvikler på systemet. Input sendes til Rune eller An-
dreas fra udvalget.  
 
Punktet gentages på næste møde. 

mailto:hum-e-learning@sdu.dk


 

 Side 3 

 
3.3. Status på SDUnet. Bruger I det og/eller er der noget 
I mangler? Og hvordan kan vi fremme brugen af SDU-
net blandt jer og jeres kollegaer? V. Louise  
 
Udvalgets medlemmer giver udtryk for, at de primært 
bruger mailen, SDUnet er ikke indarbejdet i deres hverdag 
endnu. De efterspørger SDUnet som startside i browser 
(SDU IT er på sagen, dette skulle være sket pr. 1.3.22) og 
notifikationer.  
 
SDU IT melder, at de ligger mere og mere information på 
SDUnet, da det er den officielle informations- og kommu-
nikationskanal for medarbejdere på SDU ligesom centrale 
nyhedsbreve er udfaset ved indførelsen af SDUnet.  
 
Administrationen understreger, at der er lagt meget 
energi i indhold på SDUnet og at mange af de trivielle 
spørgsmål og services findes på platformen. Vigtigt at få 
gjort medarbejderne obs på, at de i højere grad nu kan 
betjene sig selv online via SDUnet.  
 
Administrationen arbejder videre med hvordan man kan 
fremme brugen af SDUnet i fagmiljøerne.  
 
3.4. Orientering om nyt mitsdu pr. 1. august + drøf-
telse: Hvordan kan vi øge kendskabet 
til mitsdu blandt underviserne (og dermed de stude-
rende)? V. Louise  
 
Studerende forventer højere grad af selvbetjening – hand-
ler både om at give en bedre service og spare ressourcer i 
administrationen. Det blev drøftet, hvordan man kan øge 
kendskabet til mitsdu blandt undervisere og studerende. 
Administrationen arbejder videre med hvordan man kan 
fremme brugen af mitsdu. 
 

4. Orientering til vide-
reformidling  

4.1. Status på onlinestrategi for undervisning v. Lars   
 
Der arbejdes på at få underdokumenter klar. Udvalgets 
formand sender Anettes input til udvalgets medlemmer til 
orientering og Lars bringer input videre i øvrige relevante 
fora.  
 

5. Evt.  
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